Elona Krasniqi, PhD, €shté Asistente Profesore né Fakultetin e Psikologjis€ né Kolegjin UBT, ku
ligj€ron 1éndé né fushat e psikologjis€ mjekésore, metodave kérkimore, psikopatologjisé,
vlerésimit akut dhe menaxhimit t€ ¢rregullimeve sjellore, psikologjisé shéndetésore dhe
psikologjisé sé personalitetit. Ajo kontribuon né zhvillimin e kurrikulés, promovimin e kulturés
kérkimore dhe mentorimin e studentéve té nivelit bachelor dhe master né€ praktikat profesionale
dhe punimet e diplomés.

Dr.Krasniqi ,ka pérvojé ndérkombétare t€ gjeré kérkimore né universitete prestigjioze evropiane
dhe amerikane, pérfshiré University of East Anglia (UK), University of Kentucky (USA) dhe
Reichman University (Israel), ku ka marré pjesé né projekte shkencore, mbledhje té t€ dhénave,
analiza cilésore dhe ku ka mbajtur edhe ligjérata té ftuara. Ajo €shté fituese e bursés prestigjioze
Masaryk Distinguished Researcher, si dhe autore e disa publikimeve né revista shkencore
ndérkombétare né€ fushén e psikologjisé zhvillimore, shéndetit mendor t€ t€ rinjve dhe faktoréve
té rrezikut dhe reziliencés.

Aktualisht, ajo éshté anétare e COST Action CA23153 ,Digital Mental Health for Young People,
ku kontribuon né disa grupe punuese qé fokusohen né vlerésimin e hershém, dizajnin dhe
implementimin e ndérhyrjeve t€ shéndetit mendor dixhital pér té rinj. Gjithashtu, ajo éshté
bashképunétore kérkimore né projekte t€ financuara nga BE, t€ tilla si RECONNECTED dhe
PROSPERH, té cilat fokusohen né mirégenien komunitare dhe shéndetin mendor né ambientet e
punés.

Interesat e saj kérkimore pérgendrohen né tranzicionin pubertal dhe ndikimin e tij n€ zhvillimin
emocional e sjellor t& adoleshentéve, rolin e prindérimit né shfagjen e simptomave
internalizuese, si dhe faktorét e rrezikut dhe reziliencés né€ shéndetin mendor t€ t€ rinjve. Ajo
kontribuon gjithashtu si recensente shkencore pér revista ndérkombétare dhe &shté anétare e
shoqatave té réndésishme profesionale né fushén e psikologjis€ zhvillimore dhe kérkimit mbi
adoleshencén.



